ровић 2008: 762), осим описном конструкцијом, збирни број у множинском
придевском облику ниједним другим бројем није замењив. Реч је, дакле, о
три пара свете браће, која су, сваки у своје време и у својим земљама, под
истим именима, исцељивали болеснике именом Господа Исуса Христа. Јед-

ни се славе 1/14. јула, други 17/30. октобра, а трећи 1/14. новембра.
Слојевитост лексичко-граматичке структуре збирних бројева и, посеб-

но, условљеност употребе морфолошког (граматичког) облика одређеном
семантиком, разлог је постојања и очувања (негде мање, а негде више) двеју
граматичких категорија (именичке и придевске), по нашем уверењу исте кла-